
65
Rok 1917.

Dz i enn i k  u s t aw i r ozporządzeń  kra jowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielki em 

Księstwem Krakowskiem.

Część XIV. W ydana 1 rozesłana dnia 16. k w ietn ia  1917.

T r e ś ć : (Nr. 29—31). — 29. Rozporządzenie, którem uzupełnia się rozporządzenie 
z 9. lutego 1917. L. 3490/878 XVIII, L)z. u. kr. Nr. 15. w przedmiocie uregulo­
wania podawania potraw mącznych w przedsiębiorstwach gospodnio-szynkarskich, 
kuchniach wojennych, menażach i t. d. •— 30. Rozporządzenie, którem ogranicza 
się używanie mleka w przemyśle gospodnio-szynkarsk. n w obrębie miasta 
Stryja. — 31. Rozporządzenie w sprawie obrotu Kawą.

Nr. 29.

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 3. kwietnia 1917. L. 5070/1452 XVIII., 
k!6rem uzupełnia się rozporządzenie z 9. lutego 1917. L. 3490/878 
XVIII. Dz. u. kr. Nr. 15. w przedmiocie uregulowania podawania po­
traw mącznych w przedsięlhorstwach gospodnio-szynkarskich, kuchniach 

wojennych, menażach i innych kuchniach tego rodzaju i t. p.

Na podstawie §§ 16. i 19. Cesarskiego rozporządzenia z dnia 
11. czerwca 1916. Dz. p. p. Nr. 176. zarządzam co następuje:

I 1-
%

Karty dla kontroli spożycia chleba i mąki wydane na Szląsku 
mają ważność także w Galicyi przy podawanhi potraw mącznych.

Pod względem pobrać się mającej części odcinka obowiązują 
przepisy § 3. przytoczonego wyżej rozporządzenia z 9. lutego 1917. 
L. 3490/878 XVIIL Dz. u. kr. N r /15.



66

Część XIV. — Rozporządzenie c. k. Namiestnika z dnia 4. kwietnia 1917. L. 3247/A.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik 
Huyn g. k. w. r.

Nr. 30.

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w Galicyi z, dnia 4. kwietnia 1917. L. 3247/A., którem 
ogranicza się używanie mleka w przemyśle gospodnio-szynkarskim

w obrębie miasta Stryja.

Na podstaw e § 7. rozporządzenia ministeryamego z dnia 11, wrrze- 
śnia 1916. r. Dz. u. p. Nr. 300. zarządzam, co następuje:

1 1-
We wszystkich przedsiębiorstwach przemysłu gospodnio-szynkar- 

skiego w okręgu miasta Stryja nie wolno podawać mleka i napojów, 
które sporządza się przy użyciu mleka w czasie od godziny 2. popo­
łudniu do godziny 6. wieczorem.

Zakaz len dotyczy także używania preparatów mlecznych, jak 
mleka sproszkowanego i kondensowanego.

i 2.

Dla mniej szach przedsiębiorstw przemysłu gospodnio-szynkar- 
skiego (kawiarni ludowych, kuchni ludow^ych i t. p.) w których nie­
zamożne warstwy ludności zwykły spożywać mleko J mleczną kawę 
jako niezbędny środek żywności, może właściwa Władza polityczna 
I-szej Instancyi w pojedynczych wypadkach dozwolić wyjątków od 
tego zakazu. Wyjątki te mogą z reguły obejmować jedynie czas od 
godzmy 2. do 3. popołudniu.



67

Część XIV. Rozporządzenie c. k. Namiestnika z dnia 5. kwietnia 1917. L. 3752/A.

I 3.
Niniejsze rozporządzenie winno być we wszystkich lokalach przed­

siębiorstw przemysłu gospodnlo-szynkarskiego i cukierniach w sposób 
wpadający w oczy na miejscu dla każdego widocznem wywieszone,

§ 4.
Przekroczenia tego rozporządzenia i wydanych na jego podstawie 

zarządzeń będą karane przez właściwą Władzę polityczną I-szej In- 
stancyi podług postanowień § 15. rozporządzenia ministeryalnego z dma 
11. września 1916. Dz. u. p. Nr. 300.

I 5.
Niniejsze rozporządzenie wchodzi v> życie w trzy dni po ogło­

szeniu.
C. k. Namiestnik: 
Huyn g. k* w. r.

Nr. 31.

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 5. kwietnia 1917. L. 3752/A. w spra­

wie uregulowania obrotu kawa.O c

Na podstawie rozporządzeniaministeryalnego z dnia 18. czerwca 1916. 
Dz. u p. Nr 186. zarządzam, co następuje:

§ I-
Począwszy od dnia 17. kwietnia 1917. roku wydawane będa karty 

dla kontroli spożycia kawy z urzędu według wzoru wydrukowanego 
na dołączonym do tego rozporządzeń'a dodatku.

§ 2.

Nii iejsze rozporządzenie wchodź; w życie dnia 17. kwietnia 1917.

C. k Namiestnik: 
Huyn g. k. w. r.



68

Część XiV — Rozporządzenie c. k. Namiesrnika z dnia 5. kwietnia 1917. L. 3752/A.

Dodatek.

GALICYA.

Karta dla kontroli spożycia kawy
na 37. 33. 39. 40. 41. 42. 43. i 44. tydzień.

17/IV. do włącznie 11/VI. 1917.
I lość  n a  8 ty god n i :

V* kg kawy palonej albo J/4 kg mieszaniny kawowej.

Sprzedaż dozwolona tylko wedle wagi za okazaniem tej karty i odcięciem kuponu.

T a  karta  jest w ażna ty lko  w G a lic y i!

Nieprzenośne! Przedruk za k a za n y !

P O S T A N O W IE N IA  K A R N E .
Za przekroczenia karani będą tak sprzedawcy:, jak kupujący 

grzywną do 5000 K lub aresztem do 6 miesięcy,1 oprócz tego 
można orzec utratę uprawnienia przemysłowego. Fałszowanie 
karty karane będzie według ustawy karnej.

C. k. Namiestnictwa

Vs kg 
kawy palonej 

albo
lU kg 

m ieszaniny kawowej

tmtm. — DWJK w. u M«m i ipAłkl


